
REG\ONE S\C\UANA

Catama

Verbale di deliberazione deV Direttore Generale

27 AGO. 2014Numero

rrgg
Adozione del Regolamento Aziendale disciplinante le modalità di
esercizio e di delega dell'attività amministrativa.

SETTORE

Bilancio 2014

Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro—

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del
budget

Li.....

L'addetto alla verìfica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
Affari Economico- Finanziari

(Dott. G.L. Roccella)

Settore

II Responsabile dell'istruttoria

II Responsabile del procedimento

II Dirigente Responsabile del Settore
(Dott. )

Seduta del giorno AGO. 20 14
Nei locali della sede legale dell'Azienda

Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto Presidente Regione Siciliana
n'205/serv.1/S.G. del 24 luglio 2014

Con l'assistenza del

DIRETTORE AMMINISTRATIVO

(dott. Giovanni Annino)

e del

DIRETTORE SANITARIO

(dott. Giuseppe Giammanco)

E quale Segretario

della D.ssa Gaetana Bonanno

ha adottato la seguente deliberazione



VISTO l'art. 3, comma 1 bis, del Decreto Legislativo 502/92 e successive
modifiche ed integrazioni, il quale prevede che, in funzione del
perseguimento dei loro fini istituzionali, le unità sanitarie locali si
costituiscono in aziende con personalità giuridica pubblica e autonomia
imprenditoriale e la cui organizzazione e funzionamento sono disciplinati
con atto aziendale di diritto privato, nel rispetto dei princìpi e criteri
previsti da disposizioni regionali.

VISTO l'art. 9, commi 3 e 4, della Legge Regionale 14 aprile 2009, n. 5,
che stabilisce che l'organizzazione ed il funzionamento delle aziende
sanitarie regionale sono disciplinate con atto aziendale di diritto privato,
da adottarsi da parte del Direttore generale sulla base degli indirizzi forniti
dall'Assessore regionale per la Sanità;

VISTO il Decreto Assessoriale n. 736 dell'I 1 marzo 2010, che approva le
linee guida per l'adozione dell'atto aziendale;

VISTO l'atto aziendale dell'ARNAS "Garibaldi" di Catania - elaborato ed
adottato sulla base delle linee guida regionali contenuto nel D.A.
736/2010 e nel rispetto della vigente legislazione nazionale e regionale,
della programmazione sanitaria regionale nonché delle misure e degli
obiettivi contenuti nel Piano di rientro e di riqualificazione del sistema
sanitario regionale;

VISTO il D.A. 2206/2010 del 10 settembre 2010, di approvazione dell'atto
aziendale dell'ARNAS "Garibaldi'' nonché la successiva deliberazione n.
2057 del 30 settembre 2010 di presa d'atto del decreto medesimo;

ATTESO che l'atto aziendale dell'ARNAS è ispirato, ai sensi della
legislazione nazionale e regionale sopra richiamata e delle disposizioni
vigenti in materia, al principio della delega delle competenze gestionali;

CHE, pertanto, fanno capo:
• al Direttore generale - ai sensi dell'art. 3 comma 6 del D.Lgs. 502/92

e successive modifiche ed integrazioni - sia le funzioni di indirizzo e
di controllo sul conseguimento degli obiettivi predeterminati, sia la
responsabilità complessiva della gestione dell'azienda;

• alla dirigenza, tutte le competenze gestionali direttamente attribuite
da disposizioni di legge o ad essa delegate dal Direttore generale;

ATTESO in particolare che al Direttore amministrativo, al Direttore
Sanitario ed ai Dirigenti responsabili di struttura complessa dell'area
amministrativa, possono essere delegati dal Direttore generale specifici
atti relativi alla gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, compresi
quelli che impegnano l'amministrazione verso l'esterno;



CONSIDERATO che la suddetta problematica deve trovare compiuta
regolazione in apposito Regolamento aziendale che: a) disciplini le
modalità di funzionamento dell'attività amministrativa dell'ARNAS
"Garibaldi''; b) individui le materie e le competenze delegate al Direttore
Amministrativo ed ai dirigenti di struttura complessa dell'area dei servizi
amministrativi ;

VISTO il Regolamento Aziendale disciplinante le modalità di esercizio e di
delega delle attività amministrative, allegato alla presente deliberazione
per costituirne parte integrante;

Con i parere favorevole del Direttore Sanitario ed Amministrativo

DELIBERA
Per i motivi esposti in premessa, che qui vanno intesi ripetuti e
trascritti, adottare Regolamento Aziendale disciplinante le modalità di
esercizio e di delega delle attività amministrative, allegato alla presente
deliberazione per costituirne parte integrante, facendo decorrere le
disposizioni nello stesso contenute dal 1° settembre 2014.

Notificare il presente Regolamento ai Direttori di Struttura complessa
dell'area dei Servizi amministrativi, curando al contempo la
pubblicazione dello stesso nella sezione "Amministrazione trasparente"
del sito internet aziendale www.ao-garibaldi.ct.it e nella sezione intranet
dello stesso.

Munire la presente deliberazione della clausola di immediata
esecutività.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(Dott/^OT/aiyii Ajminb)

' m^

IL DIRE
(Dr. Giorgi

IL SEGRET

IL DIR
(Dott.

ANITARIO
anco)

NERALE
antonocito)

VERBALIZZANTE


